
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub546 

av Britta Bjelle (fp) 
Religionsvetenskaplig utbildning i norra Sverige 

I årets budgetproposition 1988189:10 bil. 10 s. 242-243 konstateras att det 

råder stor brist på personal med religionsvetenskaplig utbildning inom 

svenska kyrkan. Särskilt stor är bristen i norra Sverige. Där finns även en 

avsevärd efterfrågan på fristående kurser i religionsvetenskapliga ämnen. 

För att i någon mån avhjälpa denna brist har den religionsvetenskapliga 

linjen, som en engångsåtgärd, utlokaliserats till Umeå från universitetet i 

Uppsala. Utlokaliseringen omfattar utbildningen från termin 3. 

Umeå universitet ger en 40 poängs utbildning i religionskunskap. Denna 

utbildning kan sedan användas som grund för att termin 3 fortsätta studierna 

på den utlokaliserade linjen. Vidare ges med hjälp av Uppsala univer itet 

läsåret 1988/89 fristående enstaka kurser i religionsvetenskap på d ist an med 

sammandrag i Härnösand och Kiruna. Uppsala univer itet har åledes i flera 

avseenden spelat en viktig roll för att avhjälpa en del av bristen på utbildade i 

norra Sverige inom detta område. Universitetet i Umeå har varit lokal 

kursadministratör för denna verksamhet. 

Såväl Luleå som Härnösands stift har under en följd av år aktivt verkat för 

att universitetet i Um eå skall engagera sig för att etablera religionsvetenskap

lig utbildning vid universitetet. Det har t.o.m. inrättats en fond för teologisk 

forskning och utbildning som har till syfte att stödja dessa strävanden. Enligt 

vad som erfarits överväger universitetet för närvarande att inrätta en 

religionsvetenskaplig institution. Detta skulle i så fall ge den utlokaliserade 

utbildningen en bättre institutionell bas. 

Mot denna bakgrund bör regeringens förslag om att temporärt minska 

kapaciteten på den religionsvetenskapliga linjen med 20 nybörjarplatser vid 

universitetet i Uppsala. avslås av riksdagen. I stället bör. i analogi med vad 

som sägs om bibliotekarielinjen. verksamheten i Umeå få fortsätta ytterliga

re en tid. Av det skälet bör inte heller någon överföring mellan linje- (Dl l) 
och enstaka kurs-anslaget (D12) företas vad avser universitetet i Uppsala. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag att minska religionsveten

skapliga linjen i Uppsala med 20 nybörjarplatser och överföra medlen 

till enstaka kursanslaget. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om utlokalisering av religionsvetenskaplig utbild

ning till norra Sverige. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Britta Bjelle (fp) 

Il 


